АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___11.11.2013_____			           		№____79_________
ст-ца Бесстрашная
№ 3

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района  на 2014 год

В соответствии со статьей 172 и 184.2  Бюджетного кодекса Российской   Федерации   п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_101]
	  1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района на 2014 год (прилагаются).

[bookmark: sub_102]	  2. Контроль за  выполнением   настоящего  постановления оставляю за
 собой.

	  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского
сельского поселения
Отрадненского района                                                                   В. Б. Панин

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                    постановлением администрации
                                                                  Бесстрашненского сельского поселения
                                     Отрадненского района
                                               от __11.11.2013______ № ___79_

Основные направления бюджетной и налоговой политики
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района на 2014 год

          Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2014 год сформированы в соответствии с Бюджетным посланием  Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации о бюджетной политике.
              Бюджет Бесстрашненского сельского поселения исполнен за  9 месяцев  2013 года:
-  по доходам   3069,8 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 518,9тыс. рублей,  147,1%  к аналогичному периоду 2012  года;
- по расходам 2919,3тыс. рублей,125,6% к соответствующему периоду 2012 года.
          Бюджетная политика в 2014 году направлена на повышение ее эффективности, долгосрочного устойчивого развития, достижения конкретных результатов.
          Исходя из этого, необходимо решение следующих задач:
         1. Обеспечение нацеленности бюджетной системы на достижение конкретных результатов.

         2.  Новые расходные обязательства должны приниматься только на основе оценки их эффективности при наличии ресурсов для их гарантированного исполнения в пределах принятых бюджетных ограничений. Любое предлагаемое новое решение должно быть проанализировано с точки зрения возможностей его финансового обеспечения. Предусмотреть повышение ответственности за достоверность их финансово-экономических обоснований.

         3.  Необходимо оценить приоритетность стратегических задач развития бюджетной сферы, сопоставив их с реальными возможностями.
         Основными целями налоговой политики Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района являются:
        -мобилизация и наращивание собственных доходов бюджета сельского поселения  за счет экономического роста и развития налогового потенциала и повышение устойчивости бюджета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
        Для реализации основных целей налоговой политики необходимо провести работу по следующим направлениям:
         -способствовать динамичному росту объемов производства и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет.
         -продолжить разъяснительную работу с руководителями организаций независимо от формы собственности, направленной на:
         установление заработной платы: минимальной – не ниже прожиточного минимума, среднемесячной – не ниже среднеотраслевого уровня;
         -своевременную выплату заработной платы;
        -своевременность и полноту перечисления в бюджет хозяйствующими субъектами удержанных сумм налога на доходы физических лиц;
         -выявление обособленных подразделений, расположенных на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, головные организации которых зарегистрированы за пределами поселения.
         -снижение  имеющейся недоимки по налоговым и неналоговым доходам, поступающим в бюджет Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района. Уделять  особое  внимание  на недоимку по налогам, взимаемым с физических лиц (земельный налог, налог на имущество физических лиц).
         В ходе исполнения бюджета необходимо обеспечить выполнение требований бюджетного законодательства об условиях предоставления межбюджетных трансфертов из краевого бюджета (статья 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации), учитывая положения пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, необходимо в 2014 году не допускать установление и исполнение расходных обязательств Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации,  федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации к полномочиям органов местного самоуправления.
        Основные приоритеты бюджетных расходов на 2014 год сохраняться и будут соответствовать решению задач по исполнению полномочий. В основе бюджетной политики в области расходов бюджета  Бесстрашненского сельского поселения  заложены основные направления:
1. Повышение эффективности использования средств  бюджета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.
1. Совершенствование программно-целевого метода бюджетного планирования.
1. Повышение эффективности, качества и прозрачности размещения заказов для муниципальных нужд.
         В расходах бюджета Бесстрашненского сельского поселения на 2014 год в полном объеме планируется предусмотреть ассигнования на заработную плату работников бюджетной сферы, оплату коммунальных услуг и налогов.
         Основными факторами, влияющими на формирование объемов бюджетных ассигнований, являются:
                   - тарифы  страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай  временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование остается на уровне 2013 года.
         Расходы бюджетных учреждений на оплату коммунальных услуг определяются в соответствии с утвержденными лимитами потребления (с учетом положения Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации») и предлагаемым уровнем цен и тарифов.
        Реализация положений Основных направлений бюджетной  и налоговой политики Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района на 2014 год позволит обеспечить устойчивость и сбалансированность бюджета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, исполнить намеченные обязательства перед бюджетной сферой, жителями поселения.

Главный бухгалтер администрации
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района                                                                   И. А. Трехлебова

[bookmark: _GoBack]